
Prop. n. 5597/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1128 DEL 12/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELLA PALESTRA DI 
TORANGIUS ALLA A.S.D. ARCIERI DELLA QUERCIA. 
RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA CONVENZIONE 
REP N. 19/2019.

IL DIRIGENTE

Premesso che in data 27 febbraio 2019 tra il Comune di Oristano e la A.S.D. 
Arcieri della Quercia - C.F.90017830958 con sede legale in Oristano via Dettori, 
1 -  veniva stipulata la convenzione per l'affidamento in gestione pluriennale 
della palestra di Torangius, rep. n. 19/2019, con scadenza al 26/02/2019.

Vista la nota,  ns.  prot.  n.  60019 del  19/09/2022 con la quale l'Associazione 
Sportiva Arcieri della Quercia comunica la volontà di rescindere la convenzione 
ai sensi dell'art. 14 comma 2, a far data dal 01/01/2023.

Dato atto che la previsione dell'art. 14 prevede la risoluzione anticipata della 
convenzione con preavviso di sessanta giorni, qualora venisse meno la capacità 
economica di poter sostenere le spese di gestione della palestra.

Dato  atto  che  l'A.S.D.  Arcieri  della  Quercia  nel  periodo  della  gestione  ha 
ottemperato agli obblighi e oneri del concessionario ai sensi dell'art. 7 della 
convenzione, in particolare la sostituzione delle plafoniere con plafoniere LED 
ad alto risparmio energetico, la verniciatura del pavimento oltre alla voltura 
dell'utenza  elettrica  e  idrica,  rendicontando  tempestivamente  qualsiasi 
intervento effettuato.

Ritenuto  opportuno procedere  alla  risoluzione della  convenzione,  prendendo 
atto delle difficoltà economiche sopraggiunte anche a causa del periodo della 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

pandemia Covid-19 che ha decretato la sospensione di tutte le attività sportive.

DETERMINA

Di accogliere la richiesta dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Arcieri della 
Quercia e di procedere con la risoluzione della convenzione rep. n. 19 del 27 
febbraio 2019.

Di dare atto che l'A.S.D. Arcieri della Quercia cesserà dagli obblighi di cui alla 
su menzionata convenzione il 31 dicembre 2022.

Di dare mandato al Servizio Economato di provvedere alla voltura dell'utenza 
idrica ed elettrica del suddetto impianto con decorrenza dal 1 gennaio 2023.

Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  A.S.D.  Arcieri  della  Quercia  per  i 
provvedimenti di competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


